О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и
дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 12 октября 2000 года № 470"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 января 2010 года № 15
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в Указ
Президента Республики Казахстан от 12 октября 2000 года № 470".
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
Указ Президента Республики Казахстан
О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики
Казахстан от 12 октября 2000 года № 470
      В целях дальнейшего развития работы по реализации международной стипендии
Президента Республики Казахстан "Болашак" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 12 октября 2000 года № 470 "
О Республиканской комиссии по подготовке кадров за рубежом" (САПП Республики
Казахстан, 2000 г., № 43, ст. 503; 2004 г., № 22, ст. 276; 2005 г., № 19, ст. 227, 2006 г.,
№ 1, ст. 2; 2008 г., № 42, ст. 456; № 20, ст. 182; № 42, ст. 465) следующие изменения и
д о п о л н е н и е :
      в Положении о Республиканской комиссии по подготовке кадров за рубежом,
у т в е р ж д е н н о м  в ы ш е н а з в а н н ы м  У к а з о м :
      в подпункте 3) пункта 4 слова "в разрезе каждой специальности" исключить;
      в  п у н к т е  1 0 :
      подпункты 6) и 7) изложить в следующей редакции:
      "6) утверждает состав независимой экспертной комиссии по согласованию с
заинтересованными государственными органами, высшими учебными заведениями,
научными и иными организациями, порядок и организацию ее работы, а также лист
оценки персонального собеседования претендентов с членами независимой экспертной
к о м и с с и и ;
      7) устанавливает необходимый минимальный уровень знания государственного
языка и знания иностранных языков и минимальный пороговый балл по предметным
экзаменам с учетом требований зарубежных высших учебных заведений, научных
центров, лабораторий, а также минимальный пороговый балл по психологическому
т е с т и р о в а н и ю ; " ;
      в подпункте 9) слова "Республики Казахстан." заменить словами "Республики

К а з а х с т а н ; " ;
      дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
      "10) создает комиссию по рассмотрению заявлений и обращений обладателей
международной стипендии Президента Республики Казахстан "Болашак", кроме
вопросов присуждения и лишения стипендии.".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня опубликования.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан